A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO II - EDIÇÃO 351 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE 202230

ID: DFAA1372F0CF4

!li!
PREFEITURA DE

OEIRAS
M ala t,-abalho, novaa c:onqulataa

TOMADA DE PREÇOS 0 13/2022

ATA DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

OBJETO: Contratação de empresa de Engenharia Civil para execução dos serviços remanescentes,
recuperação e implantação, relativos à construção da creche alto canela, na zona urbana do Município de
Oeiras-PI.

Cumpre destacar Aos vinte e cinco dias do mês de outubro do ano de dois mi l e vinte e um, às I l h00min,
reuniu-se na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Oeiras/PI , a Comissão Permanente de Licitações
da Prefeitura, encarregada do recebimento, abertura e j ulgamento das propostas objeto da Tomada de Preços
Nº 0 13/2022, que detennina a licitação para Contratação de empresa de Engenharia Civil para execução
dos serviços remanescentes, recuperação e implantação, relativos à construção da creche alto canela, na
zona urbana do Município de Oeiras-PI. Da sessão pública, compareceram as empresas, a empresa AJR
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 28.3 18. 16 1/0001-47, protocolou os envelopes de
habilitação e proposta e compareceram as empresas e compareceram as empresas CONSTRUTORA WEIK
LTDA, CNPJ: 44.171.539/000 1-89, através de seu Representante Legal, o Sr. VICTOR JOSÉ FONTES
GOMES RODRJGUES, CPF: 066.742.583-77, ÉRJCA CONSTRUÇÕES LTDA, CN PJ : 07.084.007/000 1-
88, através de seu Procurador, o Sr. RJCARDO DE SOUSA COSTA, CPF: 9 16.7 15. 153-15, SERVIÇOS
E CONSULTORJA IDEAL EIRELI, CNPJ: 17.92 1.053/0001-48, através de seu Procurador, o Sr.
MAURÍCIO GONÇALVES LEAL, CPF: 890.177.063-68, ÁPICE CONSTRUÇÕES LTDA EPP, CNPJ :
04.361.448/000 1-91, através de seu Procurador, o Sr. BRUNO TORRES FERREIRA, CPF: 020.571.303-
39. Os representantes presentes foram devidamente credenciados. Ato contínuo, os Licitantes e a Comissão
Permanente de Licitação rubricaram os envelopes de habilitação. Os lici tantes presentes rubricaram todos
os documentos constantes nos envelopes de Habilitação.

A Comissão Permanente de Licitação decidiu suspender a sessão para uma análise minuciosa dos
documentos de Habilitação. A Comissão Permanente de Licitação informou que o julgamento de
habilitação será publicado no Diário Oficial das Prefeituras Piauienses
(https://diariooficialdasprefeituras.org/piaui/index). Em seguida, foi informado aos licitantes que a
reabertura da Sessão será publicado em Diário Oficial das Prefeitura Piauienses
(https://diariooficialdasprefeituras.org/piaui/index). Para este certame, o Ministério Público foi convidado
a participar da sessão pública através do Oficio de Nº 034/2022, assim como a Câmara Municipal de
Vereadores através do Oficio de Nº 035/2022, conforme anexos nos autos do processo.

Após análise minuciosa a comissão de licitação, constatou que as empresas: SERVIÇOS E
CONSULTORIA IDEAL EIRELI, CNPJ : 17.921.053/0001-48 descumpriu o item 5.6 alínea "b.l ", e
a empresa AJR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ : 28.318.161/0001-47
descumpriu o item 5.4 "V" do edital, do referido edital.

As empresas ÉRICA CONSTR UÇÕES LTDA, CNPJ : 07.084.007/0001-88, CONSTR UTORA WEIK
LTDA, CNPJ: 44.1 71.539/0001 -89 e ÁPICE CONSTRUÇÕES LTDA EPP CNPJ: 04.361.448/0001-
91, cumpriram todas as exigências editalícias.

Dessa forma, após minuciosa análise da documentação de habilitação a Comissão decidiu HABILITAR as
empresas: ÉRICA CONSTRUÇÕ ES LTDA, CNPJ: 07.084.007/0001-88, CONSTRUTORA WEIK
LT DA - ME, CNPJ : 44.171.539/0001 -89 e ÁPICE CO NSTRUÇÕES LTDA EPP CNPJ:
04.361.448/0001 -91.

E decidiu INABILITAR as empresas: SERVIÇOS E CONSULTORIA IDEAL EIRELI, CNPJ:
17.921 .053/0001-48 e a empresa AJR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ :
28.318.161/0001-47 pelos motivos já expostos.

O resultado deste julgamento será publicado no diário o fi cial das prefeituras piauienses. Cabe recurso no
prazo e forma estabelecida no artigo 109 da lei 8.666/93.

PUBLIQUE-SE.

Oeiras-PI , 07 de novembro de 2022.

Theresa Albano Duarte Franco Pereira

Presidente da Comissão de Licitação

Secretário

Membro

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP: 64 .500-000 - Fone: (89) 3462-2842
CN PJ N• 06.553.937/0001-70

i ■ l DIÁRIO OFICIAL
~DASPREHIIURASPIAUIENSES

1D: 68B744CEB66E4

PREFEITURA DE

OEIRAS
M ala trabalho, novas c onquis t as

ERRATA AVISO DE LICITAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2022

NO AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2022, REFERENTEAO
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
OEIRAS-PI E SUAS SECRETARIAS, PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DAS PREFEITURAS
PIAUIENSES, EDIÇÃO 349 , DO DIA 04 DE NOVEMBRO DE 2022, PÁG. 67, ID:
0D119ACF0CAD4, ONDE SE LÊ: DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 17.11.2022 E
DATA DA RODADA DE LANCES: 17.11.2022, LEIA-SE: DATA DE ABERTURA DAS
PROPOSTAS: 18.11 .2022 E DATA DA RODADA DE LANCES: 18.11.2022.

AS DEMAIS INFORMAÇÕES SEGUEM INALTERADAS.

Oeiras-PI , 07 de novembro de 2022.

Theresa Albano Duarte Franco Pereira
Pregoeira

Praça das Vitórias, 37 - Centro-CEP: 64.500-000- Fone: (89) 3462-2842
CNPJ N•06.553.937/000!-70

ID: 2B15AE3A58884

PREFEITURA DE~

Tanque do Piauí
~pana,(GM',!
CNPJ/MF nº 01.616.616/0001-86

ESTADO DO PEAUf
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE

EXTRATO DE CONTRATO nº006/2022/fP

TOMADA DE PREÇOS nº 006/2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Tanque. CONTRATADA: MARLON R. DE SOUSA
(SOUSA CONSTRUÇÕES). CNPJ: 27.306.284/0001-03. OBJETO: Prestação de serviços di versos em prédios públicos. FONTE DO
RECURSO: Orçamento Geral do Município no exercício 2022. VALOR ESTIMADO: R$ 227.216,48. VJG~NCIA: De acordo com o
plano de trabalho. ASSINATURA: 07/11/2022.

Tanque do Piauí (PI), 07 de novembro de 2022.
Prefeito Municipal

• •

PR f I URA

Tanque do Piauí
) Ui